
UCHWAŁA NR XIII/103/2025
RADY GMINY TARNÓW OPOLSKI

z dnia 25 marca 2025 r.

w sprawie regulaminu korzystania z placów zabaw i siłowni zewnętrznych będących własnością
Gminy Tarnów Opolski

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) Rada Gminy Tarnów Opolski uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się regulamin korzystania z placów zabaw będących własnością Gminy Tarnów Opolski, 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Zatwierdza się regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych zabaw będących własnością Gminy 
Tarnów Opolski, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Regulamin korzystania z placów zabaw i regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych winien być 
ogłoszony na specjalnych tablicach informacyjnych, w ilości odpowiedniej do wielkości obiektu.

§ 4. Na tablicach regulaminowych poza treścią regulaminu mogą znajdować się symbole graficzne 
zakazów.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnów Opolski.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego oraz podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń i w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy w Tarnowie Opolskim

 
Przewodniczący 

Rady Gminy

Szymon Dyga

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 28 marca 2025 r.

Poz. 722



Załącznik nr 1
 do uchwały nr XIII/103/2025
Rady Gminy Tarnów Opolski

z dnia 25 marca 2025 r.

Regulamin korzystania z placów zabaw będących własnością Gminy Tarnów Opolski

1. Plac zabaw jest obiektem użyteczności publicznej przeznaczonym do zabawy, rekreacji i wypoczynku.

2. Wejście na teren placu zabaw jest równoznaczne z zapoznaniem się i przyjęciem Regulaminu.

3. Korzystanie z placu zabaw jest nieodpłatne.

4. Plac zabaw jest czynny codziennie od godz. 08:00 do zmroku. Korzystanie z placu zabaw po tych 
godzinach jest zabronione.

5. Plac zabaw przeznaczony jest dla dzieci i młodzieży do lat 15.

6. Dzieci poniżej 7 lat mogą przebywać na terenie placu zabaw wyłącznie pod opieką osób pełnoletnich. Za 
dzieci pozostawione na placu zabaw bez opieki odpowiedzialność ponoszą ich rodzice lub opiekunowie.

7. Korzystanie z poszczególnych urządzeń zabawowych winno być dostosowane do rozwoju 
psychoruchowego dziecka. Oceny winien dokonać rodzic lub opiekun dziecka.

8. Z urządzeń będących na wyposażeniu placu zabaw wolno korzystać wyłącznie zgodnie z ich 
przeznaczeniem, przestrzegając zasad bezpieczeństwa.

9. Na terenie placu zabaw zabrania się:

a) wchodzenia na górne elementy urządzeń zabawowych, szczególnie huśtawek, przeplotni, drabinek, dachów,

b) korzystania z huśtawek, karuzel i zjeżdżalni przez więcej niż jedno dziecko na jednym miejscu 
jednocześnie,

c) korzystania z urządzeń wspinaczkowych bez nadzoru opiekunów,

d) przebywania w bezpośredniej bliskości będących w ruchu huśtawek i innych urządzeń zabawowych,

e) niszczenia urządzeń zabawowych, elementów wyposażenia, ogrodzenia oraz roślinności,

f) gry w piłkę,

g) wprowadzania zwierząt, z wyjątkiem psów służbowych i psów przewodników osób niepełnosprawnych,

h) wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów,

i) korzystania z urządzeń w czasie deszczu, opadów śniegu, silnych mrozów, oblodzeń, braku widoczności 
oraz innych przypadkach zagrożenia życia i zdrowia (np. awarii urządzeń),

j) obecności osób będących pod wpływem alkoholu lub środków odurzających,

k) użytkowania na terenie placu zabaw sprzętu niezgodnego z przeznaczeniem do użytkowania na placu 
zabaw np. roweru, motoroweru, deskorolki, rolek itp.,

l) zaśmiecania placu zabaw,

m) przeszkadzania w zajęciach lub zabawie,

10. Osoby nieprzestrzegające Regulaminu mogą zostać usunięte z placu zabaw przez uprawnione osoby.

11. Urząd Gminy w Tarnowie Opolskim zastrzega sobie prawo zamknięcia placu zabaw w przypadku prac 
pielęgnacyjnych, remontowych lub w przypadkach ocenionych jako zagrażające bezpieczeństwu 
użytkowników placu zabaw, poprzez wywieszenie w widocznym miejscu stosownej informacji.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 722



12. Wszelkie zauważone uszkodzenia urządzeń zabawowych, akty wandalizmu lub inne niebezpieczne 
zdarzenia mające miejsce na placu zabaw należy zgłaszać do Urzędu Gminy w Tarnowie Opolskim, 
ul. Dworcowa 6 (tel. kontaktowy: 77 46 40 851).

Telefony kontaktowe:

Numer Alarmowy - 112

Policja – 997

Pogotowie Ratunkowe – 999

Urząd – 77 46 40 850

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 722



Załącznik nr 2 
do uchwały nr XIII/103/2025
Rady Gminy Tarnów Opolski

z dnia 25 marca 2025 r.

Regulamin korzystania z gminnych siłowni zewnętrznych

1. Siłownie zewnętrzne stanowiące własność Gminy Tarnów Opolski, przeznaczone są do rekreacji oraz 
ćwiczeń fizycznych.

2. Siłownie zewnętrzne są ogólnodostępne, korzystanie z nich jest nieodpłatne i odbywa się na zasadach 
określonych w niniejszym regulaminie.

3. Korzystanie z urządzeń siłowni odbywa się bez nadzoru i opieki administratora siłowni.

4. Osoby w wieku poniżej 14 roku życia mogą korzystać z urządzeń siłowni wyłącznie pod nadzorem 
rodziców lub opiekunów prawnych.

5. Każda osoba korzystająca pierwszy raz z urządzeń siłowni ma obowiązek zapoznać się z zasadami bezpiecznego 
korzystania z tych urządzeń i sposobem wykonywania ćwiczeń, zamieszczonym na każdym urządzeniu.

6. Urządzenia siłowni mogą być wykorzystywane wyłącznie zgodnie z ich przeznaczeniem.

7. Osoby korzystające z urządzeń siłowni zobowiązane są do zachowania w trakcie i po zakończeniu 
ćwiczeń czystości i porządku

8. Użytkownicy korzystający z siłowni zobowiązani są do zachowania szczególnej ostrożności oraz 
przestrzegania zasad BHP i p-poż.

9. Zabrania się wnoszenia na teren siłowni i spożywania alkoholu lub innych substancji odurzających.

10. Na terenie siłowni obowiązuje całkowity zakaz palenia papierosów.

11. Zabrania się wprowadzania i poruszania się rowerami i innymi pojazdami na terenie siłowni.

12. Na terenie siłowni zabrania się gry w piłkę i inne gry grupowe.

13. Zabrania się wspinania na urządzenia, gdyż grozi to niebezpiecznym upadkiem.

14. Zabrania się wprowadzania psów i innych zwierząt, z wyjątkiem psów przewodników.

15. Zabrania się wnoszenia butelek szklanych oraz innych przedmiotów, które mogą stanowić zagrożenie 
dla użytkowników siłowni.

16. Przed przystąpieniem do ćwiczeń należy sprawdzić stan urządzenia.

17. Zabrania się wykonywania ćwiczeń na urządzeniach uszkodzonych.

18. Zabrania się samodzielnej naprawy uszkodzonych urządzeń.

19. Uszkodzenia urządzeń siłowni należy niezwłocznie zgłaszać administratorowi siłowni. Dane administratora 
wraz z numerem telefonu kontaktowego oraz numerami alarmowymi znajdują się na tablicach przy siłowni.

20. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za uszczerbki na zdrowiu osób korzystających z siłowni, które 
wynikły z niestosowania zasad niniejszego regulaminu lub wynikające ze złego stanu zdrowia użytkowników.

21. Osoby przebywające na terenie siłowni i korzystające z niej w sposób niezgodny z niniejszym 
regulaminem, na żądanie administratora zobowiązane są do natychmiastowego zaprzestania działań 
niezgodnych z regulaminem i bezzwłocznego opuszczenia terenu obiektu.

22. Nieprzestrzeganie regulaminu skutkuje odpowiedzialnością na podstawie art. 54 Kodeksu wykroczeń.

Telefony kontaktowe:

Numer Alarmowy - 112

Policja – 997

Pogotowie Ratunkowe – 999

Urząd – 77 46 40 850

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 722


		2025-03-28T14:13:53+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




